
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημoτικής έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα εμβαδού εκατόν έντεκα χιλιά-

δων πεντακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών 

μέτρων (111.539,00 τ.μ ), τμήμα του τεμαχίου 585 

αγροκτήματος Χίνκας διανομής 1959 της Τ.Κ. Χίν-

κας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.

2 Ανάκληση της αριθμ. 387/23-1-2012 (ΦΕΚ 81/Δ/

23-2-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πε-

ριφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδασωτέας 

έκτασης 1.842 τ.μ. στη θέση «Ρυκιάδες», Τ.Κ. Χω-

ραφακίων, Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων και 

την άρση της αναδάσωσης από την έκταση εμβα-

δού 1.838,69 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν επικαι-

ροποίησης των συντεταγμένων της.

3 Μερική άρση της αναδασωτέας ιδιότητας των 

με αριθμ. πρωτ. 11995/3-10-2012 (ΦΕΚ 626 Δ΄/

24-10-2012), 2796/29-10-2010 (ΦΕΚ 626 Δ΄/

18-11-2010) και 2326/28-8-2008 (ΦΕΚ 440 Δ΄/

12-9-2008) αποφάσεων αναδάσωσης Γενικής 

Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-

δονίας Θράκης, για έκταση συνολικού εμβαδού 

1.914.869,89 τ.μ., στο τεμάχιο 2 του αγροκτήμα-

τος Καλής του Δήμου Σκύδρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ.: 172478 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημoτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού εκατόν έντεκα χιλιά-
δων πεντακοσίων τριάντα εννέα τετραγωνικών 
μέτρων (111.539,00 τ.μ ), τμήμα του τεμαχίου 585 
αγροκτήματος Χίνκας διανομής 1959 της Τ.Κ. Χίν-
κας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε. Ιωαννίνων.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

γ) Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 ( ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

δ) Του ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237 Α΄) « Μεταβίβαση αρμοδι-

οτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις».

ε) Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 και του άρθρου 28Α του 

ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

στ) Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργική 

απόφαση του Υπουργού Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 841 

τ.Β΄).

ζ ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Ελλάδας.

η) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα τις 

διατάξεις των άρθρων 37 , 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και 3 

όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 

182447/3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γε-

ωργίας.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ταΥ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017), με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Δι-

οίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Την αριθμ. 157111/16-10-2017 αναφορά Δασαρ-

χείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, 

ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 355

3499

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.21 13:59:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3500 Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017

5. Την υπ’ αριθμ. 160314/19-10-2017 αναφορά της 

Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται 

η κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 

θέμα έκτασης.

6. Τη σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 

Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ-

θει στην πρότερη της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 

αναδάσωση, τη δημoτική έκταση δασικού χαρακτήρα 

εμβαδού εκατόν έντεκα χιλιάδων πεντακοσίων τριάντα 

εννέα τετραγωνικών μέτρων (111.539,00 τ.μ ), τμήμα του 

τεμαχίου 585 αγροκτήματος Χίνκας διανομής 1959 της 

Τ.Κ Χίνκας του Δήμου Ζίτσας, Π.Ε Ιωαννίνων, η οποία κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό να αποκατασταθεί 

η βλάστηση.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα, του Δασολόγου Βασιλείου Σταύρου υπαλ-

λήλου του Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 5000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Α και όρια ως εξής:

Βόρεια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Νότια: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Δυτικά: 17η επαρχιακή οδό.
Η ανωτέρω έκταση που κάηκε, είναι καταγεγραμμένη 

ως ΔΔ χωρίς επιπλέον διάκριση στον προσωρινό αναρ-
τημένο χάρτη.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 7 Νοεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3501Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3502 Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017

    Αριθμ. Πρωτ. 13206 (2)

Ανάκληση της αριθμ. 387/23-1-2012 (ΦΕΚ 81/
Δ/23-2-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Κρήτης, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης 1.842 τ.μ. στη θέση «Ρυκιάδες», Τ.Κ. 
Χωραφακίων, Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων 
και την άρση της αναδάσωσης από την έκταση 
εμβαδού 1.838,69 τ.μ. όπως προέκυψε κατόπιν 
επικαιροποίησης των συντεταγμένων της.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ.136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 06-02-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

6. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27-6-2017 (ΦΕΚ 
2247/τ. Β΄/30-6-2017) απόφασης Συντονίστριας Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Ανάθεση άσκησης αρμο-
διοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης και παροχή εξουσιοδότησης υπογρα-
φής με «Με εντολή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, 
εγγράφων και άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης καθώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ 
ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 
(Φ.Ε.Κ. τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

7. Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιη-
θεί, αντικατασταθεί, συμπληρωθεί και ισχύουν σήμερα.

8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 Εγκύκλιο δι-
αταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

10. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης − Διευκρινήσεις».

11. Την υπ’ αριθμ. 387/23-1-2012 (ΦΕΚ 81/Δ/23-2-2012) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, 
περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1.842 τ.μ. στη 
θέση «Ρυκιάδες», Τ.Κ. Χωραφακίων, Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δή-
μου Χανίων και τελικώς εμβαδού 1.838,69 τ.μ. όπως προέ-
κυψε κατόπιν νέας εμβαδομέτρησης και επικαιροποίησης.

12. Τη με αριθμ. 12939 / 24-10-2017 αυτοψία του Δα-
σονομείου Χανίων.

13. Τη με αριθμ. 12940/24-10-2017 έκθεση Φωτοερ-
μηνείας - Εισήγηση του Ιωάννη Φωτάκη, Δασολόγου 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, για την ανάκληση της αριθμ. 
387/23-1-2012 (ΦΕΚ 81/Δ/23-2-2012) απόφασης του Γε-
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης 1.842 τ.μ. στη θέση «Ρυκιάδες», 
Τ.Κ. Χωραφακίων, Δ.Ε. Ακρωτηρίου Δήμου Χανίων και 
την άρση της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 1.838,69 
τ.μ., όπως προέκυψε κατόπιν επικαιροποίησης των συ-
ντεταγμένων της, διότι διαχρονικά (από έτους 1945 μέχρι 
και σήμερα) έχει γεωργικό χαρακτήρα, άρα και κατά τον 
χρόνο της κηρύξεώς της ως αναδασωτέας.

14. Τη με αριθμ. 13196/30-10-2017 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων, με την οποία εκφράζεται η σύμφωνη γνώ-
μη της για την ανάκληση της αριθμ. 387/23-1-2012 (ΦΕΚ 
81/Δ/23-2-2012) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι-
φέρειας Κρήτης και την άρση της αναδάσωσης σε έκταση 
εμβαδού 5.624,02 τ.μ., όπως προέκυψε κατόπιν επικαιρο-
ποίησης των συντεταγμένων της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, την αριθμ. 387/23-1-2012 (ΦΕΚ 81/Δ/ 
23-2-2012) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέ-
ρειας Κρήτης περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
στη θέση «Ρυκιάδες», Τ.Κ. Χωραφακίων, Δ.Ε. Ακρωτη-
ρίου Δήμου Χανίων και αίρουμε την αναδάσωση από 
έκταση, όπως προέκυψε κατόπιν επικαιροποίησης των 
συντεταγμένων της, εμβαδού 1.838,69 τ.μ. λόγω πλάνης 
περί των πραγματικών δεδομένων, διότι διαχρονικά 
(από έτους 1945 μέχρι και σήμερα) έχει γεωργικό χα-
ρακτήρα, άρα και κατά τον χρόνο της κηρύξεώς της 
ως αναδασωτέας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ. 8498/4 κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της παρούσας και προσδιορίζονται 
επακριβώς οι κορυφές αυτής από τις αντίστοιχες συ-
ντεταγμένες στο Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 30 Οκτωβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3503Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3504 Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017

    Αριθμ.: 12568 (3)

Μερική άρση της αναδασωτέας ιδιότητας των 
με αριθμ. πρωτ. 11995/3-10-2012 (ΦΕΚ 626 Δ΄/
24-10-2012), 2796/29-10-2010 (ΦΕΚ 626 Δ΄/
18-11-2010) και 2326/28-8-2008 (ΦΕΚ 440 Δ΄/
12-9-2008) αποφάσεων αναδάσωσης Γενικής 
Γραμματείας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης, για έκταση συνολικού εμβα-
δού 1.914.869,89 τ.μ., στο τεμάχιο 2 του αγρο-
κτήματος Καλής του Δήμου Σκύδρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 
του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις διατάξεις των άρθρων 38 και 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 
289/Α/1979) «Περί προστασίας δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και ιδιαί-
τερα της παρ 3 , όπως αντικαταστάθηκαν από την παρ. 2
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014) και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 που προ-
στέθηκαν με το άρθρο 36 του 3698/2008 (Α΄198) και 
αντικαταστάθηκαν με την παρ. 3 του άρθρου 35 του
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/2014).

4) Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του π.δ.142/2010 (ΦΕΚ235/Α΄/2010).

5) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Β΄ 3105/
18-11-2014) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρε-
ωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητι-
κών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6) Τις με αριθμό 117080/6353/13-11-2014 με ΑΔΑ: 
77ΣΕ0ΙΒ3 και 124581/2774/26-5-2015 με ΑΔΑ: ΩΦ 
39465ΦΘΗ-ΨΙΨ «περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλη-
σης αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις» Διαταγές 
ΥΠΕΚΑ, καθώς και τη με αριθμό 116477/6078/11-11-2014 
Δ/γή ΥΠΕΚΑ για το ίδιο θέμα, η οποία κοινοποιήθηκε βάσει 
της με αριθμό 108202/21-11-2014 δ/γής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

7) Τη με αριθμό 13197/17-02-2015 Διαταγή της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «περί άρσης 
αναδασωτέας».

8) Τη με αριθμό 4/06-02-2015(ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015 
πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «αποδοχή 
παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων της Χώρας».

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 
(Α΄/47) και την 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργείου Εσωτερικών περί διορισμού Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10) Τις με αριθμ. πρωτ. 11995/3-10-2012 (ΦΕΚ 626 Δ΄/
24-10-2012), 2796/29-10-2010 (ΦΕΚ 626 Δ΄/18-11-2010)
και 2326/28-8-2008 (ΦΕΚ 440 Δ΄/12-9-2008) αποφάσεις 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης για κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσε-
ως συνολικού εμβαδού 5.592,571 στρ. στη θέση «Τεμάχιο 

2» του αγροκτήματος Καλής, του Δήμου Σκύδρας, που 
κάηκε από πυρκαγιά.

11) Τη με αριθμό 7290/4-9-2017 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας, με την οποία συμφωνούμε και την από 1-9-2017 
εισηγητική έκθεση του δασολόγου Ντινόπουλου Σωτήρη, 
για άρση της με αριθμό 14346/1-12-2011 απόφασης ανα-
δάσωσης του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας - Θράκης και μερική άρση των 11995/
3-10-2012 (ΦΕΚ 626Δ΄/24-10-2012), 2796/29-10-2010 
(ΦΕΚ 626Δ΄/18-11-2010) και 2326/28-8-2008 (ΦΕΚ 440Δ΄/
12-9-2008) αποφάσεων αναδάσωσης του Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12)Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
κύπτει δαπάνη εις βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Την άρση της αναδασωτέας ιδιότητας, για  πραγματική 
αιτία, για έκταση συνολικού εμβαδού 1.914.869,89 τμ. , 
ως έκταση στην οποία έχει επανέλθει πλήρως η κατα-
στραφείσα δασική βλάστηση , με οικολογικά χαρακτη-
ριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παρ. 2 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Οι με αριθμό πρωτ. 11995/3-10-2012, 2796/29-10-2010 
και 2326/28-8-2008 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, αφορούν 
εκτάσεις εμβαδού 1506,34 στρ, 1943,891 στρ. και 636,00 
στρ. αντίστοιχα και ανήκουν στο τεμάχιο 2 του αγροκτή-
ματος Καλής, το οποίο εμφανίζεται στους κτηματολογικούς 
πίνακες ως ιδιοκτησία, το ½ της οποίας πουλήθηκε βάσει 
των 3879/20-2-1928 και 4975/28-3-1929 συμβολαίων.

Η προς άρση αναδάσωσης  έκταση, αποτυπώνεται  στο  
από  31-8-2017 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:10.000, με ενδείξεις ΑΝ1,ΑΝ2,ΑΝ3 , με συντε-
ταγμένες κορυφών βασιζόμενες στο Εθνικό Γεωδαιτικό 
Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ που δίδονται στον συνημμένο 
πίνακα και σύνορα. 

Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια:. Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Οι παραπάνω εκτάσεις εμφανίζονται από τη φωτοερ-

μηνεία των αεροφωτογραφιών λήψης 1945 ως χορτο-
λιβαδικής μορφής με διάσπαρτους θάμνους, ενώ από 
τη φωτοερμηνεία των αεροφωτογραφιών λήψης 1981 
καθώς και στους ορθοφωτοχάρτες έτους 2008 φαίνεται 
να έχουν δασική μορφή καθώς καλύπτονται σε μεγάλο 
ποσοστό από θάμνους παλιουριού.

Μετά από την πυρκαγιά η βλάστηση αποκαταστάθηκε, 
με συνέπεια σήμερα οι εκτάσεις να καλύπτονται κατά 
μεγάλο ποσοστό από θάμνους παλιουριού.

Για τις εκτάσεις πέραν της αιτηθείσας ισχύουν οι με 
αριθμό 11995/3-10-2012 (ΦΕΚ 626Δ΄/24-10-2012), 2796/
29-10-2010 (ΦΕΚ 626 Δ΄/18-11-2010) και 2326/ 28-8-2008 (ΦΕΚ 
440 Δ΄/12-9-2008) αποφάσεις αναδάσωσης Γενικού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 30 Οκτωβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3505Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017

α/α Χ Ψ

1 346525,77 4522413,62

2 346459,47 4522461,17

3 346426,93 4522472,26

4 346361,85 4522484,35

5 346315,95 4522511,71

6 346245,16 4522555,50

7 346460,71 4522835,08

8 346565,77 4522790,70

9 346656,96 4522661,95

10 346629,16 4522624,88

11 346647,30 4522612,43

12 346643,30 4522606,11

13 346126,27 4523708,50

14 346337,09 4522933,34

15 346454,37 4522865,72

16 345524,00 4524828,10

17 345339,85 4525250,12

18 345373,38 4525225,82

19 345395,89 4525183,67

20 345406,70 4525187,03

21 345422,64 4525247,59

22 345416,74 4525293,40

23 345426,75 4525296,39

24 345676,39 4525215,56

25 345754,49 4525161,73

26 345771,84 4525140,03

27 345603,33 4525071,07

28 346435,46 4523304,86

29 346515,29 4523307,52

30 346673,63 4523247,64

31 346692,25 4523202,40

32 346669,64 4523134,54

33 346641,69 4523125,23

34 346621,73 4523082,65

35 346643,02 4523022,78

36 346662,98 4523022,78

37 346696,25 4522942,94

38 346689,59 4522888,39

39 346736,16 4522815,21

40 346728,18 4522808,55

41 346664,31 4522819,20

42 346604,44 4522851,13

43 346565,85 4522879,07

44 346548,55 4522877,74

45 346486,02 4522980,20

46 346442,11 4523026,77

47 346410,17 4523020,11

48 346402,19 4522978,87

49 346391,55 4523000,16

50 346329,04 4523030,77

51 346326,35 4523032,09

52 346293,08 4523073,34

53 346271,80 4523126,56

54 346287,76 4523173,13

55 346271,80 4523206,39

56 346295,75 4523268,93

57 346295,75 4523326,14

58 346271,80 4523359,41

59 346234,54 4523376,71

α/α Χ Ψ

60 346219,90 4523440,57

61 346182,65 4523487,14

62 346195,95 4523536,37

63 346164,02 4523609,56

64 346133,42 4523705,88

65 346310,00 4523641,11

66 346347,24 4523613,38

67 346351,63 4523557,66

68 346378,24 4523511,09

69 346402,19 4523343,44

70 345275,20 4525124,96

71 345299,47 4525041,75

72 345350,68 4525073,25

73 345553,27 4525133,44

74 345599,00 4525057,82

75 345532,10 4524852,93

76 345454,53 4524916,01

77 345434,60 4524921,12

78 345523,99 4524613,11

79 345589,21 4524610,86

80 345632,53 4524588,26

81 345672,46 4524592,10

82 345800,86 4524387,98

83 345896,90 4523959,20

84 346120,38 4523714,94

85 346108,14 4523702,70

86 346120,11 4523593,59

87 346168,01 4523552,34

88 346172,00 4523508,43

89 346153,37 4523469,85

90 346198,61 4523416,62

91 346191,96 4523370,05

92 346278,45 4523300,86

93 346273,13 4523275,58

94 346235,87 4523248,97

95 346262,48 4523159,82

96 346245,18 4523103,94

97 346273,13 4523053,38

98 346253,17 4523046,73

99 346297,08 4522992,17

100 346285,10 4522917,66

101 346299,74 4522839,16

102 346313,04 4522833,83

103 346350,30 4522853,79

104 346392,88 4522824,52

105 346436,79 4522750,01

106 346422,15 4522650,22

107 346470,05 4522642,23

108 346519,28 4522611,63

109 346537,91 4522562,40

110 346501,98 4522538,45

111 346555,44 4522462,22

112 346531,74 4522423,39

113 346466,06 4522466,60

114 346394,21 4522529,13

115 346326,35 4522557,08

116 346290,42 4522599,65

117 346262,48 4522615,62

118 346194,63 4522593,01

α/α Χ Ψ

119 346132,36 4522639,23

120 346125,43 4522662,19

121 346058,90 4522724,73

122 345975,08 4522773,96

123 345828,72 4522840,49

124 345627,80 4522960,24

125 345561,53 4523016,73

126 345518,95 4523114,72

127 345497,41 4523181,11

128 345479,33 4523207,66

129 345428,80 4523377,00

130 345512,04 4523405,76

131 345513,82 4523448,34

132 345483,66 4523519,30

133 345545,75 4523636,39

134 345542,20 4523691,39

135 345442,85 4523792,51

136 345437,53 4523907,82

137 345361,24 4523998,30

138 345322,21 4524161,52

139 345276,93 4524249,76

140 345268,67 4524273,16

141 345250,27 4524304,84

142 345189,16 4524493,27

143 345109,32 4524629,88

144 345028,99 4524685,97

145 345013,29 4524713,01

146 344985,34 4524716,45

147 344903,53 4524773,58

148 344960,30 4524805,51

149 344848,53 4525004,21

150 344811,28 4525027,28

151 344796,84 4525059,98

152 344930,19 4525110,60

153 345083,96 4525195,84

154 345084,93 4525195,59

155 345104,89 4525174,30

156 345136,82 4525176,96

157 345219,32 4525252,81

158 345298,08 4525230,86

Αναδασωτέες εκτάσεις 

εντός αιτήματος σε τ.μ.

ΑΝ1 128319,80

ΑΝ 2 1720113,00

ΑΝ 3 66437,09

Συνοδεύει το από Αύγουστο 2017

Τοπογραφικό διάγραμμα, για άρση 

αναδασωτέας ιδιότητας, της Τ.Κ. Καλής, 

Δήμου Σκύδρας.

Πέτρος Σατζάκης

Δασοπόνος  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΕΓΣΑ ’ 87



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3506 Τεύχος Δ’ 355/17.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003551711170008*


